
  

 

  

  
 

1/3 

Správa železnic, státní organizace 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

spravazeleznic.cz 

Oblastní ředitelství Hradec Králové 

U Fotochemy 259 

501 01 Hradec Králové 
 

 

    

    

 Naše zn. 24025/2021-SŽ-OŘ HKR-NPI  

Listů/příloh 2/0  

   

Vyřizuje Nikola Krumlová  

Telefon +420 972 342 062  

Mobil +420   

E-mail ORHKRzvz@spravazeleznic.cz  

    

Datum 8. září 2021   

    

    

    

Vysvětlení, doplnění, změna zadávací dokumentace č. 2 

k veřejné zakázce – 64021073 

Správa železnic, státní organizace, se sídlem Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, 
PSČ 110 00, organizační jednotka Oblastní ředitelství Hradec Králové, tímto zveřejňuje 

vysvětlení a změnu zadávací dokumentace k Výzvě na veřejnou zakázku o názvu: 
 

Oprava kolejí a výhybek v žst. Rožďalovice 

 

Dotaz dodavatele č. 1: 
V zadávací dokumentaci stavby např. v Technické zprávě SO 01 Železniční svršek a spodek 
je požadováno odtěžení a následné zřízení štěrkového lože do hloubky 35 cm pod spodní 
plochu pražce. Zároveň dochází v 1. a 3. staniční koleji k úpravě nivelety koleje. 

U 1. staniční koleje se nachází nástupiště z úložných bloků, tvárnice Tischer a nástupištních 
desek v délce 100 m a u 3.staniční koleje nástupiště z úložných bloků a tvárnice Tischer 
v délce 55 m /po zkrácení obou těchto nástupišť/. Již stávající stav nástupištních hran 
vykazuje zejména výškové nerovnosti. 

Při provádění požadovaných prací nelze zajistit, aby nedošlo k posunu nebo vypadnutí 
úložných bloků a tím k poklesu celé nástupištní hrany. Následně při úpravě GPK do nové 
polohy požadované PD nelze zajistit požadovanou vzájemnou polohu nové koleje a staré 
nástupištní hrany. 

Dle našeho názoru je nutné obě nástupiště rozebrat a po zřízení nového štěrkového lože a 
nové GPK opětovně zřídit. Soupis prací s výkazem výměr k ocenění provedení těchto prací 
neobsahuje. 

Žádáme zadavatele o prověření této skutečnosti a případné doplnění položek 
do Soupisu prací s výkazem výměr k ocenění.   
 

Odpověď zadavatele č. 1: 
V opraveném soupisu prací SO 01 - část 01.1 bylo navýšeno množství u položky č. 134 a 

u položky č. 125 pro naložení a přepravu nástupištních prvků.  

V opraveném soupisu prací SO 01 - část 01.2 byla nahrazena položka č. 5, navýšeno 
množství položky č. 6, 10 a 14, a přidány položky č. 17 – 19. 

V opraveném soupise prací ON – NEOCEŇOVAT Materiál objednatele byla nově doplněna 
položka č. 8. 

 

E-ZAK 



  

 
 

2/3    
 

 

Dotaz dodavatele č. 2: 

V zadávací dokumentaci stavby Soupis prací s výkazem výměr k ocenění je SO 1.03 

Následná úprava GPK. V projektové dokumentaci stavby nejsou uvedeny žádné 
podrobnosti. 

Žádáme zadavatele o upřesnění, zda bude požadovat provedení Následné úpravy 
GPK          i v oblasti nově zřízeného přejezdu (SO 02), který je proveden jako 
živičný až k hlavám kolejnic ve všech kolejích. 

V případě, že ano, žádáme o doplnění položek, které souvisí s demontáží a 
následnou montáží přejezdové konstrukce, do Soupisu prací s výkazem výměr 
k ocenění. 

 

Odpověď zadavatele č. 2: 

V místě žel. přejezdu nebudeme požadovat následnou úpravu GPK. 

 

Dotaz dodavatele č. 3: 

 

Po kontrole zadávací a projektové dokumentace se domníváme, že přiložený soupis 
prací SO 01 - část 01.1, neobsahuje níže uvedené položky ze sborníku ÚOŽI 2021 
související s úpravou zabezpečovacího zařízení. Prosíme o prověření a případné 
doplnění položek. 

7598095085 Přezkoušení a regulace senzoru počítacího bodu kus 4,00 1530,00 

7598095090 Přezkoušení a regulace počítače náprav včetně vyhotovení protokolu 
za 1 úsek kus 3,00 3830,00 

7593405160 Montáž očka pájecího pro drátovod kus 4 395,00 

7593405150 Montáž napínacího šroubu délky 260 - 500 mm kus 4 359,00 

7593405190 Montáž řetězu OC hradlového do žlabu kus 6 119,00 

7593405225 Montáž žlabu ocelového s poklopem 20 x 20 x 300 kus 6 14900,00 

7593407225 Demontáž žlabu ocelového s poklopem 20 x 20 x 300 kus 6 4410,00 

7593407150 Demontáž napínacího šroubu délky 260 - 500 mm kus 4 108,00 

7593407160 Demontáž očka pájecího pro drátovod kus 4 119,00 

7593400130 Drátovodné trasy Drát OC pro zab.zař.pozink 4mm kg 251 38,00 

7593400060 Drátovodné trasy Očko pájecí pro drátovod  (HM0404113020000) kus 4,000 222,00 

 

 

Odpověď zadavatele č. 3: 

Uvedené položky byly doplněny do soupisu prací SO 01 – část 01.1 (p.č. 137-147). 

 

Dotaz dodavatele č. 4: 

Dále žádáme o prověření a případné nahrazení položek č. 107, 108 z přiloženého 
soupisu prací SO 01 - část 01.1 které se nám jeví jako špatně použité a dle našeho 
názoru by měli být nahrazeny níže uvedenými ze sborníku ÚOŽI 2021. 



  

 
 

3/3    
 

7592005050 Montáž počítacího bodu (senzoru) RSR 180 kus 4 3900,00 

7592007050 Demontáž počítacího bodu (senzoru) RSR 180 kus 4 1170,00 

 

 

Odpověď zadavatele č. 4: 

Uvedené položky byly nahrazeny. 

 

Dotaz dodavatele č. 5: 

Prosíme o informaci, zda bude zadavatel požadovat u dodávky křídlových kolejnic (pol. 
č. 70, SO 01 - část 01.1) jejich NADVÝŠENÍ či nikoliv a případnou PERLITIZACI v místě 
přejezdu kola. 

 

Odpověď zadavatele č. 5: 

Zadavatel perlitizaci a nadvýšení nepožaduje. 

 

 

V návaznosti na výše uvedené zadavatel zveřejnil v systému E-ZAK opravené 
ZTP a Soupis prací s výkazem výměr. 
 

 

Zadavatel zároveň mění LHŮTU PRO PODÁNÍ NABÍDEK, která je uvedena na 

profilu zadavatele v elektronickém nástroji E-ZAK.  

 

Nabídky musí být nově podány nejpozději do 4. 10. 2021 do 8:00 hodin. 

 

 

 

Všechny ostatní části zadávací dokumentace zůstávají v platnosti beze změn. 
 

 

 

 

 

 

Ing. Petr Vodička 

ředitel Oblastního ředitelství Hradec Králové 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 1964234

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: aba53253-9141-42c7-8f44-a60cc63c41aa

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Nikola KRUMLOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 08.09.2021 08:07:02


		2021-09-08T06:07:30+0000


		2021-09-08T10:48:24+0200
	Mgr. Vladimíra Koblížková 676f230c56c913c9b3719a3b901b99fa29b41a9f
	Podepsáno elektronicky


		2021-09-08T12:40:29+0200
	Ing. Petr Vodička 25bc6a74e05877f4baa452918640c9b3c82a498b
	Podepsáno elektronicky




